ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO N.º 250/2024

DECRETO N.º 250/2024

Súmula: Dispõe sobre a exoneração da Chefe da
Divisão de Vigilância Epidemiológica,
Vigilância Sanitária e Zoonoses.

ELISEU SILVA DA COSTA, Prefeito do Município de
Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
I – Considerando os princípios delineados no art. 37 e ss. da
CRFB;
II – Considerando os ditames da LCM n.º 05/2023, a qual
dispõe sobre a Estrutura Administrativa e Organizacional do
Poder Executivo, combinando-os com as previsões do PCCV –
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e do Estatuto dos
Servidores Públicos desta municipalidade;
III – Considerando as disposições contidas no art. 51, I da Lei
Orgânica desta municipalidade

DECRETA
Art. 1º - Fica exonerada a contar do dia 31 de dezembro de
2024, a Sra. PATRICIA FERNANDA DA ROCHA, brasileira,
matrícula 597/2, exonerada do cargo de provimento em
comissão, com característica ad nutum de Chefe da Divisão de
Vigilância Epidemiológica, Vigilância Sanitária e Zoonoses,
constante da LCM n.º 05/2023, de 06/09/2023, a qual dispõe
sobre a Estrutura Administrativa e Organizacional do Poder
Executivo desta municipalidade.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 18 de
dezembro de 2024.

ELISEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:C6DAC36B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/12/2024. Edição 3177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/